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Előf izetés i ár 

vidéken : 
Eeész évre ft— K 
I clevre 4.51) K 
Negyedévre . . . . 2.5(1 K 

Egye* szám ára 
10 fillér. 

BELEZNAY LÁSZLÓ. 
Megjelenik vasárnap es csütörtök 

reggel. DARÁNYI FERENC. 

Nagyheti kérdések. 
„Az urak vallástalanabbak, ele 

erkölcsössebbek; a paraszt vallásosabb, 
ele erkölcstelenebb." így tzól a vád 

Nagyon nehéz meghűlni azt a 
vonalat, hogy hol kezdődik az ur, 
hol a paraszt. Pédául a sok kassza-
furást és Amerikába szökést, a sok 
elvállásra szolgáló okot, mások rágal­
mazását, sajtóban való meghurcolását, 
a méregkeverést, gyilkosságot stb. 
ki követi el? Csak a csibelopás vol­
na már egyedül erkölcstelen tett? 

Avagy a finom külső már elég 
az erkölcsösséghez? 

A paraszt persz nincs kioktatva 
a „Pesti művelt Társalgó” illemsza­
bályaira, 

Az igaz, hogy a földművelő nép­
nél a káromkodás és az iszákossá-
talán gyakoribb, és ezek durva kihá­
gások az erkölcs ellen, hanem ezeket 
nem szabad ám a vallásosságnak be­
tudni. Ha a nép vallásos, igazán val­
lásos, még a rosz godolatoktól is 
tartoszkodik. 

Mig azok a parasztembereknél 

előforduló durva bűnök csak is a val­
lásosság hiányának tudandök be oly-
anyira, hogy az úri vallástalálmány 
és a „paraszti" valástalanság közt 
alig van különbség, 

Vallás és erkölcs, valástalanság 
és erkölcstelenség egjenes arányban 
állanak egymással: urnái parasztnál 
egyaránt ! 

Az a gonosz sajtó tehát, amely 
„urakat" akar nevelni a vallástalanság 
fokozásával, tudja meg, hogy az er­
kölcsöket ássa alá; és mivel a sajtót 
már nemcsak az uri osztály tartja s 
használja tudományosságának iöforrá-
sátil, hanem a nép Is onnan merit 
már — úgyszólván — egyedül: hát 
mindkét osztály alapos megrontását 
ugy í vallás min: az erkölcstelenség 
terén — a gonosz sajtónak keh be­
tudni ! 

A réten legelő, turkáló négylá­
basok, a szemétdombon bányászó 
kapargáló kétlábasok csupán ösztö­
neiknek, — a gyönyöröknek élnek. 

Az ember szamára inas ideá'.i-

sab jónak vannak kilátásba helyezve 
és ezekre kellene az emberiséget 
kioktatni, 

Azokat a társadalmi nyomort és 
bajt okozó hibákat kellene ostorozni 
a nagyhatalmú sajtó segítségével: kár­
tyaasztaloknál mennyi családi viszály­
nak, tönkrejutásnak, nyomornak vetik 
meg az alapját; a sok és éjfél utánig 
tartó mulatozások mennyi egészségi 
és pénzügyi zavaroknak az okozói! ? 

Milyen hitetlen sajtó termék or­
vosol ezen a téren, melyik küzd a 
jóért, a békéért a kölcsönös szeretet 
és türelem érdekében. Csak a felét 
annak fordítanák e bajok orvoslására, 
amit elfecsérelnek a positiv hit üldö-
, ésére) Müv jó volna ! 

(dxf.) 

Megyei é s városi ügyek. 
Dr Benkó Albert műve „A vár-

megyei kdzigazgatás reformjának irány-
elvei” cim alati jeles tollú alispánunk által 
iit kiválóan érdekes pályamunka most 
került ;<i a sajtó alól. Dr Benkó alispán 

T Á R C A 
A cselédkérdés megoldása 

II-ik rész. 

Egy szerdai napon, unalmasan és 
álmosan igyekezt. tn hazafele- hivatalomból. 
Otthon az. íróasztalaimul egy halmaz le-, él 

Ebéd után hozzá lattant a levelek 
áttanulmányozásához Kél lev el melynek 
tartalmát közre bocsátom különösen 
inegi agadta figyelmet mivel az irás 
előttem eddig-leljesen ismeretlen volt. 
Atindakeito nöi jras volt. (jondoltam. falán 
valami szerelmes levelek lesznek. de 
csalódtam, mert köszötió levelek voltak. 
Pardon az egyik volt csak köszönő, a má­
sik inkább szemrehányó és kéri. levélnek 
nevezhető. Az egyik level taitaiiua a 
következő volt: 

Kedves Nimród Ur! 
A „Jász Újság"” 2.s-ik számában 

olvastam, igen nagy .itckd fejtegetései! 
„A CMiédkénlél ircgo!d:isá„-rol. Az Ón 
által 10 pontban foglalt kedvein ry. . 

felsoroltakho. alkalma/koiloin - - napimként 
százával jönnek k-lapos kisasszonyok is, 
hozzám ajá.ilkozn.ik-eselednek. Engedjen 
meg kedves Nimród ur, hogy egy nagy 
ki relémmel járulok Önhöz. Ugyanis most 
mái aria kérném. h"gy lenne szíves 
tanácsot adni arra néz\e, hogy mi képen 
tudnám elriasztani a nap-nap után szaz 
számra is jelentkező cseled ármádia!, mert 
ha ez tovább is igy folyik, kénytelen 
leszek haziilról-iiugszokni Ntncs higyje 

nem beszélnék. Igen kelem tehát adjon 

Süry-.s válaszát elválva 
maradtam őszinte hive 

Dr Szentiványné. 
A nasik level tartalma pedig a következő. 

Tsztmiklós, 1911 ápr. hó. 
Tisztelt Nimród Ur! 

A „Jász Ujság”-ban olvastam az ön 
által javaslatban hozott 10 pontba 
bocsánat, .le itt megjegyzem, mert épen 
most olvastam, hogy már nem tíz. hanem 
18, mert Tóth Tivadar ur volt olyan 
szíves, hogy a pest- adatokkal :s kiegészí­
tette-.̂  ponttal (foglalt utasításait,, A cseléd-
kérdés megoldásá„-ról. Igazán nem szép 
Öntől, hogy még Ön is, a cselédek mel­
le;! foglal álláspontot. Higyje meg nekem, 
hogy a inai cselédeknek sokkal jobb dolguk 
van ma is, mint nekünk, hát hogyha 
megadnánk nekik mindazokat a kedvez­
ményeket, a miket Ön figyelmünkbe ajánlt, 
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széles H M alapos tanulmányok és a 
közigazgatási munkálkodás terén 23 év 
alatt gyűjtőit gyakorlati tapasztalatok alap­
ján i.JJg/tja meg a vármegyei kiizitfazgatás 

s/.ikmunk : telje* la:I ilmanal lógva minden 

auirik ii.íja k >/iil:iiik került ki 
A megyei főállatorvosi állás 

megüresedett. Almi ertrsültímk :< »ár-
megye törvény hatósági kir. fiállatorvosat: 
< M:,g>! |o•.• • -1 . r..;,l i s w - ixmsttei a 

ajretojévé nevezte ki. E szerint a törvény 
hatósági (oaiiai.uvosi áilas iitesedesbe t'ött. 
BctöHése iránt meg nem történt intézkedés. 

Járdaépites. A városi tanács leg­
utóbb tartott ölesében hozott halán-zala 
szerint a járdaépítést vezető műszaki 
közegek utasíttattak I meg.i'lapitott te: : 
alapján a barátok templomától llecsty kir. 
tanácsos házáig menő gyalog járónak 
cement lapokkal való. úgyszintén a 
Kossuth-utcátrtl a Rákóczi utat összeköt,, 
egyik utcának mészhomokkővel való 

mielőbbi kiépítésére. 

A k t u a l i t á s o k . 
Jászberény, ápr. 12. 

Igy ü'ncpelott a szent hátban, mikor 
a sajtóhibákon való nyargalódzás és a 

le- etiilt' r.ap.rend'oi leguj.w!) * « i fólj-
kü! meg a ktjí;iu .Minden vaiamire való 
földbirtokosnak a földjén fölbukkan* már 
az orcj; földgáz Azért öreg. mert nem 
áfpN ma. nemrs tegnap, hanem reges ré-

• saját lakásunkból. Jgeu kéress tehát, 
hrgy ne legyen olyan nagy cselcdpaMoló. 
hanem inkább mi mel'ettü-'.k foglaljon 
állást és védelmezzen meg a sok minden­
féle — kellemetlenségtől — minket. 

Őszinte híve 
Serákné. 

— Ni tessék, most már legyek 
igzságot." Dr .Szenfivany.iin.il a javaslataim 
beváltak. Serákné Őnagysága pedig — 
javaslataimat helytelennek tejárja. Mit.Su c 
két levélre válaszomat megadnám, szabad 
legyen a nagyi rdemu olvasó közöneéget 
leikérni, hogy legyenek szívesek Nriáisaikat 
e lapnak hasábjain közölri velem, hogy 
mit tegyek. 

U. i. Egyben boldog húsvéti ünnepe­
ket kivánok a eagyérdetnO olvasó közöu-
ségnek 

Nimród 

JÁSZ UJSÁG 

Baranyában Székelykeresztúron. Marostor-
dában cgyie-n. m jelentkezik a (óldgaz, 
Marosvásárhely p..'gárn:estirét ntir.t 
"»Hin< Kedves , \ | , ú j s á g o l j a — kiküld-
lek Amerikába a földgázt tanulmányotnl 
és e célra IWaJOkorona költséget szavaz­
tak meg Óh édes Jézusom, mikor kerül a 
jászberényi |WR u M . környezett 
P' 'Karmesternek valamelyes tanulmány útra 
ez összegnek század vsze is ? 

Vázsonyi Vilmos és dicső Bziettársa! 
I héten szavaltak, hogy az iskolákból .. 
vattást ki kell küszöbölni. Jó, hogy nem 
nálunk a soka) megugatott jászföldön tör­
tént ez a szabott gondolkozó excessus, 
innen könnyen a, apostolokat lilajitották 
volna ki. Mert hat idők jeleként látjuk, 
hogy „szabad péntek, szabad szomlvu. 
szabad 1 szababk.-műveseket is szappa­
nozni, mert már nagyon tisztátalanok vol­
tak. Polónyl mosta meg 3 fejüket. Pedig 
Polónyi 

BaatdaMHtOfoH ebben 1 kérdésben a ma­
gyar képuselih.i/ többsége, mintha csak 
a KpviselOi Urates felemeléséről lett volna 
szú. ligv-ket páholym Nógató, Vázsonyi cs 
Váradi voltak- mndóssze akik kényclmet-
lei il érezték magukat 

Be is adták irt* azután vasárnap a 
deftert: a tanítók érdekében tartott szabad-

gondolkozó népgyűlésen, a hol a miskolci 
csizmadiához illő „kéjgázos” okosko-

dással neki rontottak Apponyinak, amiért 
az állam pénzén a felekezeti oktatást mé-

riszelte fejleszteni. 
A kis huncut tanító mecénások! 

ÚJDONSÁGOK. 
- Hivatalos ünnep. Kp •;- ; i* 

• -,t. mely ;ii,:..Uib'1 ,.s«-e' ' . •\.'IV, 

- Kórházbizottsági ülés. Jászbe-
rény város Erzsébet-kórház bizottsága 1:1.1 
ítéűttán Koncsek polgármester elnökleseul 
ülést tart a városháza kis tanácstermében. 

A tanonciskola segélyezése. 

XiU) koronából a h.-t " f,-!y.,:aán 2V1 
k aa segélyt engedélyezett a helybeli 
•piros tanonc iskola testére. \ : e/t 
rárgyazó miniszteri rendelkezés mot.., 
érkezett le a felügyelő bizottság elnök­
ségéhez. 

_ Uj napilap. Mint mái rtvidaa 
miliU-thik Pécs városában egy kitűnően 
s/eik.-s/tett katolikus irányú iMjnlap indul: 
meg ;: mult napokban A tei|edelmes ni po­
litikai napilap -zerkesztou- Persián Ádám 
az otstág első kiváló l l nagyteheüigii 
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legjobb újságírója, aki a felvidéki kozárok-
nak és a tisztelt „Egyenlőség”-nek már 

Javított közvilágítás. A villa-
;i,.is v.i'laik../.'.;.. Fecske János a 

ki *. ;.•.>• • itli t baj u ujabb v i igi 

<••• -'••«•"--. a-iit-nnyii-cu a M-.;I «./t-i 
gve.gea.áiijn in ig.lök helyett a/ utcai 

...-.»»» -».- Hl. .de'.'ele es ••• gVeigva'.-
nyű Wolfram-féle izzó világítókat helyez-

:..-got terjesztenek. 
— Reparálva a szolga ügye. Szó-
vá tettük a helybeli munkásbiztosító pénz-
tár legutóbb tartott választása alkalmából, 
hogy a szolgai állást Tóth Antal, a pénz-
tár 12 éves szolgájának mellőzésével töl-
tötte be az igazgatóság. Ezen felszólalá-
sunkra az igazgatóság elnöke lapunk múlt 
számában némi magyarázattal szolgált, 
kötelességéhez képest mentvén az igazga-
tóságnak a választáűsi eljárását, mely a vá-
lasztás hangulatának alapját képezte, még 
akkor a z Országos Pénztár nem hagyta 
jóvá a véglegesítés és a szolgai állás betölté-
sét; most azonban arról értesültünk, hogy 
a munkásbiztosító szervezet legfelsőbb 
fóruma az igazgatóságnak a szolga végle-
gesítésére vonatkozó intézkedését jóvá-
hagyta. E szerint az újabb választás illuzo-
rássá váltván, Tóth antal megmarad to-

Harctéri céllövészet. A hely-
beli li..uvé.lil inas z.,-/lo.-,lja részére. -
hová •./. .u-M s.'ennt póttartalékosok is van­
nak I. v.. mt. i - e ho 20. 21, 2í. 24. 2i>. 
26 es 29. napiam harcs/eru cellovö gya-

. . •.. lartttni a Iwrtobalmj lo­
re agy a polgr . in i a * it.inai hatósá­
gok megteszik a- i.vintezke-.'.éseket. 

- Nagy tűz Árokszálláson. Az 
Árokszálláshoz tartozó l.invák közólt a 
ileten n így tu/ ptts/t • 'I. liíhl g ismm-tlivi 
oki. .1 Kolonics Alajos árokszállási fokl-
b r.->kos agí m.•betli ' i.n.ii li z., gyuj.dl 
ki es az össze* r-.ioitek leégtek A 
mentest csak a ko/.I, anyai szomszédok 
végezték. A gazdának igen oag) étMM 
gabona es Mel lici l ne-.iüje a tilz 
mart iivk.iv.i lett es i r i .s súlyos égési 
sebeket szenvedett a/ «-... i munka közben 
A tűzkárt hozzávetőleg 4000 koronára 
teszik. 

- Pettyesbál. Hozzánk érKezett 
me. ,v. cibakházi önkéntes tit/-
oltot.stulel az ottani Törőcsik-vendéglo 

Tanácsülés. A városi tar.áes a 

!'e'lj!ib.'l .-u\a:.(-.•: liet -

Közigazgatási bizottsági ülés. A 
l-.az. baloldali'k,s lermében Horthy Szakács 
dr főispán elnöklete al.Ul :emle> havi ülé-
sét 

Jászárokszállás járásbíróságot 
kér. Régebben tettünk már említést Jász-
árokszállás testvér jász községünknek ama 
törekvéséről, hogy ott kir. járásbíróság lé-
tesítessék. Mint értesültünk a kir. járásbí-
róság létesítését célzó mozgalom mind in-
kább kezd ott nagyobb arányokat ölteni. 

Főtárgyalások. a szolnoki kir. 
törvényszéknél Jászberény városából a kö-
vetkező bűnügyekben fognak végtárgyalá-
sok tartatni: Lopás bűntettével terhelt Ür-
mös (pupi) István és társai ellenében má-

jus 19-én. Lopás bűntettével vádolt: Kon-
csik Mária 19 éves cselédleány ellen áp-
rilis hó 22-én és szintén lopás vétségével 
vádolt Varga Ferenc és társa elleni ügyben 

http://Szenfivany.iin.il
http://Mit.Su
http://al.Ul
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helyiségében a jászberényi nagygyűlés és 
verseny költségeinek fedezésére húsvét 
i l.|...i ,Nlh..iiir:. h. uv .Rm,!.r,.t- ü.-'/.iilni.'; 
•»•• • i.'-/i--eivi«yi nyíri tuioltöszövetségi 

A Kat. Sajtóegyesület levél-
z.árö-bélyep,eiuek tij so.ozaaa most hagyta 
el a sajtót. A nagy gonddal és igazi 
niiiizlesscl koszolt l>é vegeket nílivcszi 
kent közepén Magyarország nevezetesebb 
szcKesegyli.izaiiiak'es tempi,.inainak siU-s.lt 

képe díszíti. Az ősrégi pannonhalmi 
monostor, a jáki apátsági templomai, 
kassai dóm, az esztergomi bazilika, a pécsi, 
váci, gyulafehérvári, kalocsai és szom-
bathelyi székesegyházak, a lipótvárosi 
Szent István bazilika és a koronázó 
Mátyás-templom kerültek ez alkalommal 

készült bélyegek elfogynál. Az ltj üé.yegek 
nér yjéie sziliben (.vörös, zöld. .acélkék és 
barna:) készüllek s minden iv tartalma: :,i 
nz összes fentebb elsorolt képeket. Ainellctí 
az áruk mesésen olcsó, mert ilaral«ml.en\ 
esnk 2 fillérbe kerülnek. Megrendelhetők 
az us.il tt> előzetes beküldése ellenében a 
Kat. Sajtóegyesület központi irodájában (: 
Bpest, IV. Ferenciek-tere 7. :) ahoiian 
l'ciincntvc küldik meg a rendelőknek 

lel iv'V/i ' i lar; "és ara I K ' _'u"" tillu. 

hogy „il'/••"• fel /..• I; .-'.,/'./Wi/i 
„ — Igazán minden keresztény embernek 
Kötelessége volna e bélyegek vásárlása es 
tc.jvS/lés'e. aminthogy egyházi hivatalaink 
is iiász.nálhalnák e bélyegeket hivatalos 
levelezéseik alkalmával A bélyegekért 
beiolyt összeget az egyesület a katolikus 
lapok támogatásai a fordítja, ezzel is bi­
zonyságát adván annak, hogy lilléiekkel is 
szolgálhatják a jó ügyet. 

HA O L C S Ó N és jó sikerrel akar hit 
dettetni, forduljon a Jász Újsághoz 

JÁSZ UJSÁG 

Szerkesztői üzenetek. 

„Budapest.” Dalomban azt a kisle­
ányt, legenyefás udvaromon. Nálunk is 
van a ialuba vvm^ k.lteaa ::v ék •),: 

M. P. Törökszentmiklós. Kívánsága 

vannak muüka alatt. I.eg'y. •• sak nvug.idt. 
sorát ingjuk ejteni. 

Eladók: 
Egy hármas ablak, 1 kerekes és 1 szivaty-
tyus kut, I pálinkafőző 1IJ literes üst 
hozzávaló szerelékekkel együtt, továbbá 1 
jókarban levő gyalupad, 1 vaságy és jó 
állapotban levő férfi ruhaneműek jutányos 
árban eladók özv. Kazy Pálnénál, IV., 
Szabadság-utca 10. sz. alatt. 
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Tisztességes 

Muts János papi, polgári és egy­
házi ruhaki til I Budapest IV., Ferencz 

József-rakpart 19. szám. 

L a p e l á r u s i t ó k s ü r g ő s e n 
k e r e s t e t n e k PESTI PÉTER könyvnyomdájába. 

UjLap 
Keresztény napilap. 

E l a d ó 

cséplőgépkészlet 
lakóház Almásy A.-nénálKossuth-u. 65. 

Szolgai á l l á s . 
A központi rom. kath. körben a 
szolgai állás megüresedett, ki 
azt elnyerni óhajtja, jelentkez­

zék a kör elnökénél. 

S T A M P A Y 

kat. ének- és imakönyve 
áremelés nélkül 32 lappal bövitve, XVI-ike 
kiadá: lián. uj. ingyenes koitafiizettel, csi­
nosan kötve: 30, vászonban 50 filler. Tízre 
egy ingyen jar. Kaphat.) bőrkötésben is a 
szerzőnél Köbölkuton, Esztergom-megye. 

a Borsóha lmai út 22. 
Eladó s z á m alatti ház itiint-
á e f S ^ M l I e g y 1OOO terüle­
tű te lkével . Bővebbet . Pesti­

nyomdában , Jászberény . 

Legolcsóbb 
bevásárlási 

forrás. 

Állandó­
an friss 
teavaj! 

Ha olcsó és jó kávét akar, 
tegyen próbát általam 

házilag pörkölt 
kávéfajokból, mindig friss, 
pörhölt állapotban kaphatók. 

Diszes 
dobozos 
cukorkák 

Minden hétfőn friss 

h e n t e s á r u k . 
Kaphatók bel- é s külföldi sajtok: 

Ementháli , trappista, magyaróvár i , rok-
forti, dőri-pusztai , pécsi csemege, im-
perial, pa rmasán , liptói juhturó. Sós 
pácolt és olajos halak nagy választékban 

Szigorúan szolid és olcsó árak. Vidéki megrendelések poitoni eszközöltetnek. 

Rumok, likörök, tokaji gyógy-aszuk,  

visontai és villányi vörös gyógyborok,  

minden hires borvidék borai, valamint he- 

lyi_ termésű boraimat a iegjutányosabb  

árak mellett ajánlom. 

Kaphatók: 
Magyar gyártmányú tea-
sflteménykOlönlsgességek leg 
nagyobb választékban, az 
általános drágaság tlacnra 

hihetetlen olcsók. 

Gyors és 
p o n t o s 
kiszolgálás. 

A k á c é s 
v i r á g ­
m é z ! Kóczián Kálmán 

fűszer- és csemegeüzlete 

JÁSZBERÉNY 
a nagytemplommal szemben. 

Irodalom. 

Élet. Izsóf Alajos 

Vasárnapi levél. Tavaszi vásár. Glosz-
szák egy jubileumhoz. Kanizsay Ferenc. 
Az utolsó frank. Legioner. Misztikus pár-
beszéd. Paul Verlaine. Fordította Sík Endre. 
Tavasz a temetőn. Szecső Vilmos. Máv. 
helységnévtára. Janeiro. Zsuron. Gyály 
Bella. Kis gyermek reggeli imádsága. Regény 
Régi és új emberek. Krúdy Gyula. A tűz-
hányók birodalmából. Könyvek. Színház. 

http://siU-s.lt
http://us.il
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Hirdetmény. 
A szolnoki kir. törvényszék közhírré 

leszi hogy Jászberény várwsáltak Bathó 
Arisztid s ts.ii kisajátítást szvnvofök clk-i 
n I . és VI kerületek összeköttetése végett 
nyitandó úgynevezett „Bathó kerti átjáró” 
céljaira szükséges ier....v/k .'.•» 
kártalanítási cisszeuénok sr..  
iránt fulyamatba tett ügyben a/ egy< 
eljárásra • annak nem likéi 
ingatlanok éltékenek biról esi ,. 
való megállapítására határnapul 1911 évi 
április hó 20 napjának d. e. 1 
Jászberényi kit. járásbíróság épületébe • 
•nnan a helyszíneié kitii/leni. 

Felhivatnak tehát az Msei tu ad • -
és ükvi érdekeltek hogy a fenti határnapon 
amiál is inkább meg jelenjenek meri 
radásuk a tárgyalás megtartásai sem az 
érdemleges határn/jt meghozatalát nem 
gátolja, igazolásnak 'v::i :z t»,C->.i 
Ultin értesítés elmaradása M M a tárgya­
lástól való dm trades i.ti.i!t helyt nincsen 

Szolnok rWl. évi niátvius hó 24-i« 
napján. 
Félix Antal Dr Spolerich Lajos 
elnök. jegyző. 

JÁSZ UJSÁG 

Szülők figyelmébe! 
Frankfurti tanár: Dr Schöpffer 
s kitűnő új gyógyszere 

C A L C A R I N 
(NÉMETORSZ. BAN SAUERKALK) 
segít gyermekek fogzásánál, sziv-
gorcsnél, angolk talál, csontbeteg-

1911 február 1 

ségeknél. sápkórnál. Satnya gyer­
mekek rövid idő a CALCARIN-tól 
megerősödnek, gyermekes nők csont-, 
fogfájdalmai, fogpusztulása azonnal 
megszűnik. 

Főraktár:Szkoumál Jenő 
gyógyszerésznél 

U J S Z Á S Z . 

Kapható minden helybeli gyógyszertárban. 

Dr BOROVSZKY-FÉLE 

B O R O L I N 
múlhatatlan siti. iros izom- is iiJegíajdaliiiek, fej foj-fajás. továbha 
minden meghu és okozta bajok, mint rheuma, köszvény, esuz. iseliiás, izületi 
lob és zsábái'.in ze: e. , . •. :-. I ágyás ok . . - t i , . égési sebek t.jd.-i.'.marak 
mcgsz.lntetésér :. KIVALO FERTŐTLENÍTŐ ÉS TESTÓVÓ HÁZISZER. 
KAPHATÓ unk an ki étke: '• cégeknél: Bordás János gyógy szeftáráhaii 
és Hóji Vilmos i.i c ... \ i . Jászárokszálláson: Szűcs Dezső gyógyszertáii-
bau. Tiszaroffon Lénárd Dezső . 9b .. 1.20, 2. és 2.5(1 koronás 

Dr Borovszky R. orvos é s Borovszky K. 
Budapest, II. kerület Fő-utca 7 7 c. s z á m . 

„ P F A F F ” S ^ f f l W f f i í ! ' 2SSSÍ 
111 1 f V 1 1 ségmeUell Többet dolgozik, mint 10 más lajta varrá 
tip. Bebispnyitott dolog és ami W, minden táradaáe nélkfll - • Ajánlja 
z a j t a i a n é s k ö n n y ü j á r á s u 

.;„." . ' - zi&;\ I s r i u V y y a ^ o I , 

Q:1:. ' , i iues- 2 . p c r c c í í á n á r u h 8 

nagy v á l a s z t é n i i a n . ; ' : 

H h á z i u i l l t i í i y c s c i í g ö k \ ; „ v : ; 
álló-, inga-, ninifja Is Qtozsebórek nagv rakt ra Európa bsssea gvá-
rainaa varrógépeiből nagy raktári kartok, S így a varigépek legol­
csóbban nalao: s/e.e/i.etólt be. .','i:iltiin• és es aplikácio műnk 'kat in-
gyen tatlitoen Vidéki megrendelések gyorsan és pontosan teljeiittetnek. 

P L A T T A A N T A L U T Ó D A 
órás, ékszerész és mechanikus 

J á s z b e r é n y , a Jászkerületi Népbank épületében. 
Spekonya Lajos 

Nyomatott Pesti Péter könyvnyomdájában. Jaszberényben. 

Üzletáthelyezés. 
Van szerencsém a Főtisztelendő 
megrendelőimet tisztelettel értesíteni, 
miszerint üzletemet f. évi május 1-én 

IV., Ferencz József-rakpart 9., I . em. 
helyezem át. Szíves tudomásul véte-
lét kérve 

Muts János 

Budapest FereruJiti. . r l! 

PÁRTOLJUK 

a kat. sajtóegyesületet! 

A jotevo tag. . 

repel az. 

alább 
gasztos t ) . . / i . . . 
illet, ,z: . :•• il-.l. |-J r 
K összeg.-, adomáa; - .. 
alap tavára 

Központi Iroda: 
Budapest, 

Ferenciek-ter 7, V. lépcs. I. em. 
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